

Recebemos de ALBERTO H. DA SILVA - CAXIAS, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 15/05/2025 Valor Total: R\$ 477,02 Destinatário: EDIFICIO COMERCIAL MURANO ESTACAO - CORONEL FLORES, 749

Data de RecebimentoIdentificação e assinatura do recebedor

NF-e
Nº: 11673
Série: 10



ALBERTO H. DA SILVA - CAXIAS
RUA FAUSTINO BIASIN, 302/LOJA - Bairro SAGRADA FAMILIA - Caxias do Sul - RS - CEP 95052250
Fone / Fax: (54) 35353535

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

10 Entrada
1 Saída

Nº: 11673
Série: 10
Folha: 1 de 1



Chave de acesso
4325 0546 1400 6200 0108 5501 0000 0116 7310 0009 7743

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação
Venda de Mercadoria

Protocolo de Autorização de Uso
243.250.145.433.520 15/05/2025

Inscrição Estadual
0290723183

Inscrição Estadual do Subst. Tribut.
46.140.062/0001-08

CNPJ
46.140.062/0001-08

DESTINATÁRIO / REMETENTE

Nome / Razão Social
EDIFICIO COMERCIAL MURANO ESTACAO

C.N.P.J. / C.P.F.
15.717.777/0001-49

Data de Emissão
15/05/2025

Endereço
CORONEL FLORES, 749

Bairro / Distrito
SAO PELEGRINO

CEP
95080100

Data de Entrada/Saída
15/05/2025

Município
Caxias do Sul

Fone / Fax:
(54) 30287655

UF
RS

Inscrição Estadual
16:39:59

Hora de Saída

FATURA / DUPLICATA

11673/1 02/06/2025 477,02

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do I.C.M.S

Valor do I.C.M.S
459,37

Base de Cálculo do I.C.M.S ST

Valor do I.C.M.S Substituição
78,10

Valor Total dos Produtos
427,02

Valor Frete
50,00

Valor Seguro

Desconto

Outras Despesas Acessórias

Valor Total do I.P.I.

Valor Total da Nota
477,02

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome / Razão Social

Frete por Conta
9 Sem Frete

Código ANTT

Placa do Veículo

UF

C.N.P.J / C.P.F.

Endereço

Município

UF

Inscricao Estadual

Quantidade

Espécie

Marca

Número

Peso Bruto

Peso Líquido

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													Aliquotas	
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quant.	V. Unit.	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I	ICMS	I.P.I	
27509	COLATECH ARGAMASSA AC III 20 KG	3214.90.00	000	5.102	SC	1	28,00	28,00	28,00	4,76	0,00	17,00	0,00	
9664	BRP - JOELHO 90* 25 MM SOLDABEL MARROM	3917.40.90	060	5.405	UN	5	1,23	6,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
27764	SENSOR DE PRESENÇA ARTICULADO MICROCONTROLADO 180 C/ FOTOCELULA - QUALITRONIX	8536.50.90	400	5.102	UN	1	48,00	48,00	48,00	8,16	0,00	17,00	0,00	
27338	COLATECH ARGAMASSA MEDIA PRONTA 20 KG - SORATO	3214.90.00	000	5.102	UN	2	15,94	31,88	45,23	7,69	0,00	17,00	0,00	
16255	MANTA ASFALTICA COM ALUMINIO 10 CM	6807.10.00	000	5.102	MT	1	2,45	2,45	2,45	0,42	0,00	17,00	0,00	
27517	MANTA ASFALTICA COM ALUMINIO 30 CM	6807.10.00	000	5.102	MT	4	6,72	26,88	26,88	4,57	0,00	17,00	0,00	
1	PRODUTO GERAL KIT FIBRA	3923.40.00	000	5.102	UN	1	95,30	95,30	95,30	16,20	0,00	17,00	0,00	
24701	MASTIFLEX PU FLEX SELANTE POLIURETANO PRETO - TUBO	3506.91.10	000	5.102	UN	1	20,00	20,00	20,00	3,40	0,00	17,00	0,00	
9558	BRP CANO PVC SOLDABEL 25 MM MARROM	3925.90.90	000	5.102	MT	2	4,23	8,46	8,46	1,44	0,00	17,00	0,00	
22711	KIT SOS 100 GR	3214.10.10	000	5.102	UN	1	29,00	29,00	41,15	7,00	0,00	17,00	0,00	
1057	FITA ISOLANTE A19 MM X 20 M	3919.10.20	060	5.405	UN	1	11,50	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
25825	KIT SOS 50 GR	3214.10.10	000	5.102	UN	3	19,50	58,50	83,00	14,11	0,00	17,00	0,00	
1788	LUVA LATEX NATURAL AMAR/AZUL G 9	4015.19.00	000	5.102	UN	1	9,90	9,90	9,90	1,68	0,00	17,00	0,00	
26685	SENSOR DE PRESENÇA DE PAREDE 4X2 - EXATRON	8536.50.90	000	5.102	UN	1	51,00	51,00	51,00	8,67	0,00	17,00	0,00	

CÁLCULO DO ISSQN

Inscrição Estadual

Valor total dos Serviços

Base de Cálculo do ISSQN

Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS

Informações Complementares
EDSON RETIROU ENTREGAR - AGORA EDAON RETIROU
Orçamento: 6.565 / 6.675 / 11.923 / 14.126 / 15.318 / 15.327 / 15.363 / 6.565 / 6.675 / 14.126 / 15.318 / 14.126 / 15.318
Venda destinada a consumidor final sem fins comerciais.
P1 Venda a Prazo R\$ 477,02
*** REIMPRESSAO ***

Reservado ao Fisco